
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Europass 
                 Curriculum Vitae  

 

 

                                                                                                                

     
 
 

 
 

                         Informacion Personal 
 

 

Emri / Mbiemri   Helga Vukaj 
 
 

Adresa  Tiranë, Shqipëri 

   

Statusi  E martuar 
  

Shtetësia  Shqiptare 
  

Datë e lindjes  14.07.1978 
  

 
 

                                 
                                    Kontakt  

  
 

 
  contact@edfat.org  

 

 
 

 

  

Eksperiencat e punësimit  

                                                        Data 
Pozicioni i punës 

 Tetor 2016 – në vazhdim  
  Profesore e së drejtës/ Lektore - Senior 

Emri dhe adresa e punëdhënësit 
 
                                                          Data 
                                       Pozicioni i punës 
              Emri dhe adresa e punëdhënësit 
 

  Kolegji Universitar Luarasi, Rruga e Elbasanit, Tiranë 
 
  Maj 2017 – Shtator 2017 
  Ministër i Financave 
  Ministria e Financave, Blvd. “Dëshmorët e Kombit”, Tiranë 

mailto:contact@edfat.org


  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Data  2012 – 2016 

Pozicioni i punës  Drejtor i Përgjithshëm   

               Emri dhe adresa e punëdhënësit  
                                                           
                                                         
                                                          Data 

 Kontrolli i Lartë i Shtetit, Blvd. “Dëshmorët e Kombit” Tiranë 
 
 
 Shtator 2006 – Prill 2012 

Pozicioni i punës  Zv. Drejtor i Përgjithshëm / Drejtor i Kthimit të Pronave 

Emri dhe adresa e punëdhënësit  Agjencia e Kthimit dhe Kompensimit të Pronave, Rr. “Muhamet Gjollesha” Nr.54 Tiranë 

  

Data 
Pozicioni i punës 

 Tetor 2005 – Gusht 2006 
 Drejtor i Drejtorisë së Shërbimeve Juridike 

  Emri dhe adresa e punëdhënësit  Ministria e Punëve të Brendshme, Blvd. “Dëshmorët e Kombit” Tiranë 
 

  Data  Maj 2003 – Tetor 2005  

                                        Pozicioni i punës 
               Emri dhe adresa e punëdhënësit 

 Jurist 
 Institucioni  i Presidentit  të Republikës së Shqipërisë, Rr. “Abdyl Frashëri” Tiranë 

 



 
                        Eksperienca Akademike 
 
 
                                                          Data 
                        Roli ose  pozicioni i punës 
               
              Emri dhe adresa e punëdhënësit 
                                                                  
                                                        
                                                          Data 
                         Roli ose pozicioni i punës 
              Emri dhe adresa e punëdhënësit 
                                                        
                                                         Data 
                         Roli ose pozicioni i punës 
               
 
              Emri dhe adresa e punëdhënësit 
                                                         
 

Arsimimi dhe trajnimet 
 
                                                         Data 
                       Titulli I kualifikimit të arritur 
                 Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
                        edukimin ose trajnimin 
 
                                                         Data 
                        Titulli I kualifikimit të arritur 
                 Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
                               edukimin ose trajnimin 
                                                        
                                                          Data 
                        Titulli I kualifikimit të arritur 
                 Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
                               edukimin ose trajnimin 
                                                           
                                                          Data 
                        Titulli I kualifikimit të arritur 
                 Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
                               edukimin ose trajnimin 
 

 
 
 

  2009 – 2013 
  Eksperte e jashtme në Shkollën e Magjistraturës, cikli i leksioneve “Procesi i 
  njohjes, kthimit dhe kompensimit të pronës” 
  Shkolla e Magjistraturës, Tiranë 
 
 
  2004 - 2018 
  Pedagoge e jashtme në Fakultetin e Drejtësisë 
  Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Drejtësisë, Tiranë 
 
  2003 
  Pedagoge e jashtme në kursin e Masterit “Menaxher i Emigracionit”, në ciklin e 
  Leksioneve” Legjislacioni komunitar për trafikimin e qënieve njerëzore. Riatdhesimi i të      
  miturve të pashoqëruar” 
  Universiteti Luigi Bocconi, Milano, Itali 
 
 
 
 
  2016 
  Expert and Global Leadership in Law 
  Yeshiva University, Benjamin Cardozo Law School, Manhattan, New York  
 
 
  2012 
  Profesor i Asociuar 
  Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Drejtësisë 
 
 
  2011 
  Doktor i Shkencave 
  Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Drejtësisë 
 
 
  2005 
  Anti terrorizmi - Siguria 
  Ambasada Amerikane - Departamenti i Shtetit 
 

                                                           
                                                           Data 
                        Titulli I kualifikimit të arritur 
                 Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 

                          edukimin ose trajnimin  
                                                           
                                                          Data 
                        Titulli I kualifikimit të arritur 
                 Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 

                               edukimin ose trajnimin                                                               

 
  2004 
  Trajner për Administratën Publike. Ekspert për aktin administrativ dhe procedimin hetimor  
  administrative 
  ITAP – Instituti i Trajnimit të Administratës Publike / Gjykata Kushtetuese 
 
  Shtator 1996 – Korrik 2000  
  Jurist 
  Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Drejtësisë 
 



                           
                                 Tituj honorifik 
                                                       
                                                          Data 
                                                    Autoriteti 
                                                          Titulli 
                                                                                                                                                       
                                                          Data  
                                                    Autoriteti 
                                                          Titulli 
                                                           
 
                                                            
Aftësitë personale dhe kompetencat 
  
                                    Gjuha e nënës    
                                      

                                           Gjuhë të tjera 

                                           Vetë vlerësimi 

                                    Niveli Europian (*) 

                                                 
                                                

                                              Anglisht 
                                                  Italisht 

 
 
 
 
 
 

  
 
 
  08 Mars 2010 
  Unioni për Paqen në Botë, Assisi, Itali 
  “Gruaja e Vitit 2010” 
 
  Korrik 2010 
  Unioni për Paqen në Botë, Assisi, Itali 
  “Kavalier i Paqes 
 
 
 
 
 
  Shqip 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 Të Kuptuarit Të folurit Të shkruarit 

 Dëgjim Lexim Ndërveprim folës Prodhim folës  

 (C1) Shumë mirë (C1) Shumë mirë (C1) Shumë mirë (C1) Shumë mirë (C1)        Shumë mirë 

 (C1) Shumë mirë (C1) Shumë mirë (C1) Shumë mirë (C1) Shumë mirë (C1)       Shumë mirë 

 
 


